Протокол № 1
От  16 ноября 2021 года
заседания Совета общественного контроля организации питания
учащихся и дошкольников УНШДС
Присутствовали:   Камалова П.М.. –  и.о. заместителя директора по УВР
                                Гасенбекова Г.Ж. – медсестра, ответственный за организацию питания в школе.
                                 Магомедов А.Г. – председатель совета.
Габибуллаев Н.М, Магомедова Р.Р. - члены совета.
Повестка дня:
1. Отчет «Об итогах проверки работы школы по организации питания учащихся 1-4
           классов  и дошкольников в 1 четверти 2021  - 2022 учебного года.»
2. Рейд проверки организации питания учащихся 1  - 4 классов и дошкольников

Слушали:
1. Доклад Гасенбековой  Г.Ж «Об итогах проверки работы школы по организации питания учащихся в 1 четверти» Она отметила, что с начала учебного года Советом  проводились проверки с целью выяснения:
1. Качества приготовления блюд, соответствия перспективному меню и технологическим картам.;
2. Процент питания учащихся школы;
Проверка выявила следующее:
- питание учащихся осуществляется в соответствии с утвержденным директором  школы графиком питания;
- блюда готовятся в соответствии с перспективным меню, блюда приготавливаются строго по технологическим картам;
- соблюдаются санитарные нормы и правила;
- питанием охвачены все учащиеся и дошкольники  школы.
Проверки классной документации показали:
- классными руководителями и воспитателями ведется необходимая документация: ведомость учета денежных средств,  табель посещаемости.
- дисциплина в столовой на переменах обеспечивается классными руководителями и    дежурными учителями.
- качество готовой продукции хорошее, дети съедают предложенные блюда.
По второму вопросу слушали Гасенбекова Г.Ж – , ответственного за организацию питания в школе. Она доложила присутствующим, что в ходе проверки организации питания учащихся 1 -  4 классов было выявлено:
- все учащиеся 1 – 4 классов питаются организовано в наличии 37 человека
- все дети садика  согласно ФГОС питаются 4 раза в день ( завтрак, второй завтрак, обед и полдник )
- питание осуществляется строго по графику питания и приказу по школе. Осуществляются дежурства учителей по столов согласно графику. Классными руководителями и воспитателями  проводится работа по формированию культуры питания учащихся.
- дети с удовольствием съедают предложенные им блюда.

Постановили:
1. Довести до сведения родителей результаты проверки организации питания учащихся в школе.

Секретарь ______________________ Камалова П.М.

[bookmark: _GoBack]